INDICAÇÃO

“Indica ao Poder Executivo, a revitalização da

sinalização vertical e horizontal da Estrada

Municipal Monte Mor – Sumaré, no Bairro

Chácaras Meu Cantinho, desde a rotatória do

Km 15 da Rodovia Jornalista Francisco Aguirre

Proença – SP 101, até o cruzamento com a Rua

Cristiano Ricardo Sander”.

O Vereador Nelson Almeida, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.

Prefeito do Município de Monte Mor, a revitalização da sinalização vertical e horizontal da

Estrada Municipal Monte Mor – Sumaré, no Bairro Chácaras Meu Cantinho, desde a rotatória

do Km 15 da Rodovia Jornalista Francisco Aguirre Proença – SP 101, até o cruzamento com a

Rua Cristiano Ricardo Sander.

Tal pedido se faz necessário para segurança das pessoas que transitam pela referida via. Os

munícipes reclamam do risco de acidentes devido à falta de sinalização. O reparo faz-se

necessário, com certa urgência, para a segurança da população visto que a sinalização se

encontra precária. Anexo fotos e mapa com a indicações dos locais mais críticos.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa

INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da administração pública municipal e

realize o reparo devido.

             Figura 1 - Mapa Aéreo da Via    Fonte - Google Maps

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
23

K
-5

20
23

-v
H

8

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 07 de Junho de 2023.

NELSON ALMEIDA

Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
23

K
-5

20
23

-v
H

8

		2023-06-07T12:30:18-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2023-06-13T15:22:03-0300
	Camara Municipal de Monte Mor